

Ši Dievo Žodžio studija skirta atnaujinti mūsų protą pilnaverčio Dievo tarnautojo darbui. Mes esame Kristaus ambasadoriai, todėl turime reprezentuoti Kristų tokį, koks Jis yra iš tikrųjų – nugalėtoją, galingą, viešpačių Viešpatį, sėdintį aukščiau už bet kokią ligą, negandą. Visi tikintieji yra pašaukti būti Kristaus ambasadoriais šioje žemėje. Mes turime vaikščioti šia žeme atitinkamai. Ši žemė mums yra svetima, mūsų tikri namai – danguje. Mes esame šiame pasaulyje, bet ne iš šio pasaulio.

Ši studija labiausiai tinka tiems, kurie jau yra susipažinę su kitomis Rašto vietomis išgydymų tema. Taip pat yra susipažinę su Naujo kūrinių apibrėžimu. Žino, kad šiuo metu tikintieji gyvena Naujoje sandoroje. Ši studija skirta ne susipažinti su Jėzaus išgydymais ar gyvenimu, o pasiekti lygiai tokių pačių rezultatų.

Krikščionio darbo aprašymas jau sukurtas. Mūsų misija iškelta ir ji nebesikeis iki Kristaus sugrįžimo (Morkaus 16:15-18, Mato 28:18-20). Apaštalas Paulius šią misiją įvardina taip – sutaikinimo tarnavimas. Kaip šis tarnavimas vyksta? Mes einame pas visus žmones ir tarsi pats Dievas maldaujame juos, kad susitaikytų su Dievu (2Kor5:18). Pasak Jėzaus žodžių, užrašytų Morkaus Evangelijoje, tikinčiuosius turi lydėti šie ženklai: jie turi dėti rankas ant ligonių (ir ligonys pasveiksta), jie kalba naujomis kalbomis, išgėrę mirtinų nuodų nemiršta, išvarinėja demonus, ima plikomis rankomis gyvates.

Taigi tokia yra krikščionio misija. Mes visi turime eiti į pasaulį ir skelbti Evangeliją. Mes visi turime būti pasiruošę dėti rankas ant ligonių, be baimės išgerti nuodus, kalbėti kitomis kalbomis, išvarinėti demonus. Tai neturi būti kažkas, kas nutinka vieną kartą per visą gyvenimą arba tai, kas nutikdavo apaštalams. Tai neturi būti kažkas, kas mus išverčia iš kojų. Šie dalykai turi būti krikščionio kasdienybė – tai krikščioniui turi būti natūralu.

Ši studija turėtų paruošti tikinčiuosius efektyviai dėti rankas ant ligonių ar patarnauti su išgydymu žmonėms per atstumą – lygiai taip, kaip darė Jėzus. Dažniausiai visi tikintieji besąlygiškai tiki Dievo Žodžiu – arba bent jau tikrai tą sako. Tol, kol kalba eina apie Dievo Žodį bendrai – problemų niekada neiškils. Tačiau, kai kalba iš generalizuoto, bendro pasuka į konkretų, tuomet atsiranda iššūkių. Duosiu pavyzdį.

Žmogus sako, kad tiki viskuom, kas užrašyta Biblijoje. Tai labai platu. Todėl mes konkretime: ar tiki, kad Jėzus gydė ligonis? Tiki. Tada konkretime dar labiau: ar tiki, kad Jėzus gydė *visus* ligonis? Tiki. Ar tiki, kad Jėzus išgydė *raupsuotąjį*? Dažnai šioj vietoj žmogaus prote atsiranda pašalinė informacija – jis žino, kad raupsai yra labai užkrečiama nepagydoma

liga. Paklaustas šio klausimo, jis turi nuspręsti nepaisant esamos informacijos tikėti, kad Jėzus išgydė raupsuotąjį ir taip ši Dievo Žodžio tiesa jo prote tvirtėja. Konkretinam dar: ar tiki, kad Jėzus *paliētė* raupsuotąjį ir jis pasveiko? Apsisikaite žmonės turi dar daugiau informacijos savo prote – raupsuotojo liesti jokiais būdais negalima, nes raupsai yra itin užkrečiama ir nepagydoma liga. Žmogus turi padaryti dar vieną sprendimą – nuspręsti tikėti, kad Jėzus *paliētė* raupsuotąjį ir ne tik neužsikrėtė, bet ir pagydė jį. Raupsai negali atsilaikyti prieš Jėzų. Kiu būdu tiesa skverbiasi į protą dar giliau.

Dar vis kalbame su tuo pačiu žmogumi ir atsiverčiame Jono 14:12: „kas mane tiki, darys darbus, kuriuos Aš darau, ir dar už juos didesnių darys, nes Aš einu pas savo Tėvą.“. Ar tiki tas pats žmogus šia eilute? Žmogus sako, kad tiki, ir kol į eilutę žiūri gana bendrai, tokį pareiškimą padaryti nesunku. Tuomet vėl konkretime: ar tu tiki Jėzumi? Tikiu. Tuomet pasak šios eilutės, tu turėtumei daryti tokius pačius darbus kaip Jėzus darė, ar taip? Turėčiau. Ar raupsų išgydymas buvo vienas iš Jėzaus darbų? Buvo. Ar tu tiki, kad tu turėtumei su raupsuotu juo padaryti lygiai taip pat, kaip padarė Jėzus? Čia žmogui reikia padaryti dar vieną sprendimą. Tačiau ne skubotą, o tikrą sprendimą. Daugeliui tai padaryti nėra lengva ir neturėtų būti. Žmogus padarytų išmintingai, jei šiam sprendimui skirtų laiko. Pamatytų savo vaizduotėje situaciją su Jėzumi ir raupsuotu juo (Mato 8:2-4). Suvoktų, kad ši istorija tikrai buvo. Tai ne tik Biblinė istorija, o ir istorinis faktas, tikras įvykis. Vien ši mintis sukrėčia daugumą. Tuomet savo vaizduotėje tepamato žmogus vietoje Jėzaus save. Nes mes turime būti tokie kaip Jis. Turime panašėti į Kristų visapusiškai. Galiausiai žmogui reiktų padaryti sprendimą, kad jis dės rankas ant raupsų ir raupsai bus sunaikinti. Jis turi pradėti tai kalbėti – tai deklaracijos. O atėjus laikui, drąsiai dėti rankas ant sergančių užkrečiamomis ligomis. Juk jei žmogus patikėjo, kad raupsai jam nebaisūs, tai juolab visos kitos užkrečiamos ligos.

Štai tokiu principu sudaryta ši studija. Lygiai taip, kaip pristačiau situaciją su raupsais, bus pristatyti ir visi iššgydymai užrašyti Evangelijose. Čia rasite visus Jėzaus Kristaus išgydymus išdėstytus sistemingai choronologine tvarka. Kiekvienas išgydymas užrašytas atskirame lape. Kiekvienu atveju duoti tam tikri pratimai: perrašyti istoriją savais žodžiais, nuspręsti, kad istorija tikrai vyko, pamatyti save Jėzaus vietoje ir pan (šie pratimai suteiks svorį apsisprendimui). Kaip jau buvo minėta pačioje pradžioje – studijos tikslas yra paruošti mus tarnavimo darbui, o ne sukaupti informaciją mūsų protuose. Informacijos mūsų protams pakanka, o stinga apsisprendimo ir tikėjimo kylančio iš Dievo Žodžio.

## **Pamatiniai principai:**

1. Biblija yra neklystantis Dievo Žodis.
2. Tikima ir gyvenama turi būti tuom, kas užrašyta Biblijoje (originalo kalboje, teisingai padalinta (nauja – sena sandora, prieš Kristų, po Kristaus ir t.t.), neišimta iš konteksto, tai kas tarpusavyje neprieštaruja).
3. Tai, ką Biblija sako gali arba turi daryti *tu* – tą *tu* ir gali, ir turi daryti. Ten, kur Biblija sako, jog reikės pagalbos iš Dievo – tikėkis, kad esant poreikiui Dievas reikiamą pagalbą suteiks.
4. Tai, ką Biblija sako apie tai, ką tu dabar turi (net jeigu situacija gyvenime kalba kitaip), reikia tikėti ir priimti. Vadovaujamės tuo, ką sako Biblija, o ne gyvenimo situacija. Tai yra pagrindinis skirtumas tarp „teorijos“ ir „praktikos“ - pozicijos ir patirties.

## **Kas yra PROTO ATNAUJINIMAS?**

Proto atnaujinimas – tai procesas, kurio metu yra atstatomi krikščionių mąstymo ir proto pajėgumai į tą būseną, kokia yra Dievo originaliai sukurta ir numatyta. Proto atnaujinimas – tai krikščionio proto renovacija. Šio proceso metu pašalinama visa informacija, visi mąstymo modeliai, požiūriai, nusistatymai, kurių nėra Kristaus prote. Krikščionio proto atnaujinimo tikslas – atstatyti krikščionio protą į tokį, kuris veikia harmoningai ir vieningai su Kristaus protu. Tariant paprastai – tai puolusio, kūniško mąstymo „perprogravimas“ į tokį mąstymą, kuris veikia ir duoda tokius pačius rezultatus kaip ir Kristaus protas.

### **Rom 12:2**

Ir **neprisitaikykite** prie šio pasaulio, **bet pasikeiskite, atnaujindami savo protą**, kad galėtumėte iširti, kas yra gera, priimtina ir tobula Dievo valia.

Mums sakome **neprisitaikyti** prie šio pasaulio. Žodis prisitaikyti verčiamas iš graikiško žodžio *suschematizo*, kuris taip pat reiškia: daryti ką nors pagal kažkokį modelį; pasidaryti pagal tą patį pavyzdį; suformuoti save pagal pavyzdį.

Žodis **pasikeiskite** yra graikų kalbos žodis *metamorphoo*, kuris reiškia pasikeisti, transformuotis (pastaba: metamorfozė – keičiasi ne iš panašaus į panašų, o iš vieno į kitą – neatpažįstamai).

Svarbu! Vienintelis būdas, kaip mūsų gyvenimas gali pasikeisti yra *atnaujinant savo protą*.

**Biblijoje neparašyta, kad mes pasikeisime melddamiesi ar išgirdę pranašystę sau, ar kažkam uždėjus ant mūsų rankas, ar koku kitu būdu!**

Dar daugiau – toje pačioje eilutėje parašyta, kad neatnaujinus proto, mes negalėsime pažinti Dievo valios. Mes turime nuspręsti ir nuosekliai atnaujinti savo protus.

*Taigi proto atnaujinimas – tai krikščionio proto būseną ir atstatymo procesas, kurios metu krikščionio protas grąžinamas į jo originalią ir Dievo sukurtą būseną, t. y. į tą būseną, kai krikščionio protas kiekvienoje gyvenimo situacijoje galvoja Kristaus (o tai reiškia Dievo Tėvo) mintis.*

Sėkmingo proto atnaujinimo rezultatas turėtų būti tai, kad krikščionis ima galvoti kaip Kristus, situacijoje reaguoti kaip Kristus, kalbėti kaip Kristus, duoti rezultatus kaip Kristus. Tokius pačius kaip Kristus ir netgi didesnius (Jn 14:12).

## **Keli praktiniai patarimai:**

Jei tikrai norime rezultatų – šios studijos turi būti intensyvos. Pasišventimas, kartojimas ir disciplina – raktas į sėkmę. Kas yra sėkmė? Duoti tokius pačius rezultatus kaip davė Jėzus.

Proto atnaujinimas – išimame iš proto tai, ko nereikia (t. y. netikėjimas, abejonė, neteisingi įsitikinimai, Dievo ribojimai) ir įdedame tai ką reikia – tikėjimą. Perinstaliuojame sistemą.

Jei į save krausime Dievo Žodį, jis išstums tai, kas nėra Dievo Žodyje.

Praleiskite laiko dienos metu apie tai prisiminti, apgalvoti, medituoti. Tai galima daryti ir keliais trumpais intervalais. Tai laiko susiplanavimo ir jūsų susitelkimo klausimas. Jei vienai istorijai skirtumėte vieną dieną, tuomet tą istoriją apmąstykite ryte vos atsibudus, kelis kartus dienos metu ir prieš pat užmiegant. Dievas kalbės apie tai miego metu. Tai gali pareikalauti disciplinos ir pastangų.

Tai neturėtų būti švelni vieną kartą per savaitę atliekama studija. Idealiu atveju, ši studija turėtų būti daroma kiekvieną dieną – tad atliekama per mėnesį.

Kartojimas – kartok, kartok, kartok.

Susikoncentruok. Nesimėtyk. Šalia šios studijos nestudijuok nieko kito tol, kol nepabaigsi šios studijos. Net ir žiūrint iš mokslinės pusės, toks susitelkimas duos geresnių rezultatų, nei kelių dalykų mokymasis vienu metu. Dėl informacijos gausos koncentraciją vis sunkiau ir sunkiau išlaikyti.

Nusistatyk tikslus sau – ar sveikatos, ar finansų, ar šeimos srityje. Užsirašyk tuos tikslus ir nuspręsk pasiekti. (pvz. : šiomet aš pasveiksiu; aš nugalėsiu baimę ir t.t.).

Įsivaizdaviai – tai svarbi studijos dalis. Detalės padeda tiesai greičiau išsakyti mūsų protuose.

Svarbiausia prisiminkite, kad proto atnaujinimas yra laiko reikalaujantis dalykas. Mums sunku greitai lekiantį laiką sustabdyti, bet visgi žmogus randa laiko tam, ko tikrai nori.

Dauguma žmonių neturi tiek valios pastangų, kad atnaujinti savo protą efektyviai. Apie tai verta pamąstyti.

Skaitydami kiekvieną istoriją, skaitykite susikaupę - tartum bandytumėte kažką joje pamatyti.

Norite disciplinuoti savo mintis? Pirmiausia pradėkite disciplinuoti savo liežuvį – tai yra tai ką kalbate.

Atminkite, kad ta pati Šventoji Dvasia, kuri dabar yra tikinčiuosiuose, asmeniškai dalyvavo kiekviename išgydyme. Ji jums iškels tuos dalykus, kurių paprastai žmogaus protu neįskaitysite. Perskaitykite istoriją, mąstydami apie ją, skirkite laiko maldai kalbomis.

## Ką mes tikime apie išgydymą iš Dievo

1. Mes tikime, kad išgydymas iš Dievo yra kiekvieno krikščionio teisė ir pareiga.
2. Mes tikime, kad bet koks trukdis bet kuriam krikščioniui gauti išgydymą nėra iš Dievo.
3. Mes tikime, kad Dievas nėra mūsų problema, o mūsų pagalba.
4. Mes tikime, kad bet koks trukdis išgydymui yra iš priešų.
5. Mes tikime, kad krikščionis panaudodamas tikėjimą ir jėgą gali nugalėti bet kokią ligą.
6. Mes tikime, kad priešas nėra rimtas trukdis ir gali būti nugalėtas bet kurio krikščionio, naudojant Dievo jam suteiktus įrankius bei ginklus.
7. Mes tikime, kad priešas nugalėtas iki galo gali būti tik dvasiniais ginklais, o ne kūniškais / natūraliais žmogaus sukurtais ginklais.
8. Mes tikime, kad išgydyti gali būti tiek išgydymu netikintys krikščionys ir nekrikščionys, jeigu su išgydymu patarnaujantys tikintieji naudoja karalystės autoritetą.
9. **Mes tikime, kad visos ligos yra iš priešų ir jos turi būti sunaikintos visur ir visada.**

Eilutės  
Lietuviškai

	MT	MK	LK	JN
Valdininko sūnaus išgydymas				4:46-54
Kafarnaume per savaitę pagydomas apsėstas žmogus		1:21-28	4:31-37	
Petro namuose išgydoma Petro uošvė	8:14-15	1:29-31	4:38-39	
Petro namuose išgydomi visi miesto ligonys	8:16-17	1:32-34	4:40-41	
Raupsuotojo išgydymas	8:1-4	1:40-45	5:12-14	
Pro stogą nuleidžiamas ir išgydomas paralyžiuotas žmogus	9:1-8	2:1-12	5:17-26	
Prie Betezdos maudyklės išgydomas 38 metus sirgęs žmogus				Jn 5:1-9
Per savaitę išgydomas žmogus su padžiūvusi ranka	12:9-13	3:1-5	6:6-10	
Daugybė išgydomi (visi susirinkę)	12:15-21	3:6-12	6:17-19	
Romėnų šimtininko tarno išgydymas	8:5-13		7:1-10	
Iš numirusių prikeliamas našlės sūnus			7:11-17	
Išgydomas apsėstas gadarietis	8:28-34	5:1-20	8:26-39	
Prikeliama Jayro dukra	9:18-26	5:21-43	8:40-56	
Išgydoma kraujoplūdžiu serganti moteris	9:20-22	5:24-34	8:40-48	
Du aklieji praregi	9:27-31			
Pagydomas demonų apsėstas nebylys	9:32-34			
Jėzus išgydo daug ligonių	14:13-14		9:10-11	
Jėzus išgydo tik kelis ligonis savo tėviškėje	13:54-58	6:1-6		
Išgydomi visi Genezareto krašto ligonys	14:34-36	6:53-56		
Išgydomos didelės minios	15:29-31			
Išgydomas kurčias nebylys		7:31-35		
Išgydoma kanaanietės moters dukra	15:22-28	7:25-30		
Spjaunant į akis išgydytas aklas žmogus		8:22-26		
Jėzus išgydo epileptiką vaiką, mokiniams nepavyksta	17:14-21	9:14-29	9:37-42	
Pagydomas aklas nebylys	12:22		11:14	
Per savaitę išgydoma ligos dvasią turinti moteris			13:10-17	
Per savaitę išgydomas aklas nuo gimimo				9:1-7
Per savaitę išgydomas vandenlige sergantis žmogus			14:2-6	
Iš numirusių prikeliamas Lozorius				11:1-44
Jėzus išgydo 10 rausuotųjų			17:12-19	
Išgydomas aklas elgeta	20:29-34	10:46-52	18:35-43	
Pagydoma nukirsta tarno ausis			22:39-51	
<i>Jėzus mums paliepia daryti tą patį</i>		16:15-20		

## Valdininko sūnaus išgydymas

*Jono 4:46-53*

46 Taigi Jėzus vėl atėjo į Galilėjos Kaną, kur buvo pavertęs vandenį vynu.

Kafarnaume buvo vienas karaliaus valdininkas, kurio sūnus sirgo.

47 Išgirdęs, jog Jėzus iš Judėjos sugrįžo į Galilėją, jis atėjo pas Jį ir maldavo ateiti ir išgydyti jo sūną, kuris buvo prie mirties.

48 Tuomet Jėzus jam atsakė: „Kol nepamatysite ženklų ir stebuklų, niekaip netikėsite“.

49 Karaliaus valdininkas prašė: „Viešpatie, ateik, kol mano vaikas dar nenumirė“.

50 Jėzus jam tarė: „Eik, tavo sūnus gyvas!“ Žmogus patikėjo Jėzaus jam pasakytu žodžiu ir išėjo.

51 Pareinantį pasitiko Jį tarnai ir pranešė: „Tavo vaikas gyvas“.

52 Jis paklausė, kurią valandą jam pasidarė geriau. Jie atsakė:

„Vakar septintą valandą dingo jam karštis“.

53 Taip tėvas patyrė, kad tai buvo ta valanda, kada Jėzus pasakė jam: „Tavo sūnus gyvas“.

Ir įtikėjo jis pats bei visi jo namai.

## Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:

## **Jei esi tikintysis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.**

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventoji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamąstyk: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omeny tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Aš išgydysiu žmonės žodžiu per atstumą, nes Jėzus išgydė žmones žodžiu per atstumą.*

\* Atkreipk dėmesį, kad Jėzus nesimeldė už valdininko sūnų, Jis neprašė Tėvo jį išgydyti. Jis tiesiog pasakė žodžius, ir sūnus pasveiko. Jis nesimeldė ir prieš sakydamas žodžius. Jis sakė iš to, kas pats buvo. Štai kodėl yra labai svarbu, žinoti, kas esame Kristuje. Pagal Bibliją mes turėtume turėti lygiai tokius pačius rezultatus. Ne todėl, kad mes kažkuom ypatingi, o todėl, kad Jėzus išėjo pas savo Tėvą. Ką Jėzus pažadėjo atsiųsti nuėjęs pas savo tėvą?)

Ps. Proto atnaujinimas – tai veiksmas. Jau dabar galite imtis veiksmo: raskite žmogų, kuris serga ir kuris yra toli nuo jūsų (Facebook šiam reikalui labai geras įrankis) ir nuspręskite padaryti lygiai tą patį, ką Jėzus padarė su valdininko sūnumi. Juk Jėzus nepasikeitė, Jo jėga ta pati, Jo valia ta pati, o Jis dabar gyvena mumyse (Kol 1:27).

## **Kafarnaume per sabatą išgydomas apsėstas žmogus**

*Mk 1:21-27*

21 Jie atėjo į Kafarnaumą, ir iškart, sabato dieną, Jis nuėjo į sinagogą ir ėmė mokyti.

22 Žmonės stebėjosi Jo mokymu, nes Jis mokė kaip turintis valdžią, o ne kaip Rašto žinovai.

23 Jų sinagogoje buvo žmogus, turintis netyrąją dvasią. Jis sušuko:

24 „Palik mus! Ko Tau iš mūsų reikia, Jėzau Nazarieti? Gal atėjai mūsų pražudyti?

Aš žinau, kas Tu esi: Dievo Šventasis!“

25 Jėzus sudraudė jį: „Nutilk ir išeišk iš jo!“

26 Tada netyroji dvasia pradėjo jį tąsyti ir, baisiai šaukdama, išėjo iš jo.

27 Visi apstulbo ir klausinėjo vienas kitą: „Kas tai? Koks čia naujas mokymas?

Jis įsakinėja su valdžia net netyrosioms dvasioms, ir tos Jam paklūsta!“

*Lk 4:31-36*

31 Jis nuėjo į Galilėjos miestą Kafarnaumą ir kiekvieną sabatą mokė žmones.

32 Jie labai stebėjosi Jo mokymu, nes Jo žodžiai buvo su valdžia.

33 Sinagogoje buvo žmogus, kuris turėjo netyrą demonišką dvasią. Jis pradėjo garsiai šaukti:

34 „Šalin! Ko Tau iš mūsų reikia, Jėzau iš Nazareto?! Gal atėjai mūsų pražudyti?

Aš žinau, kas Tu: Dievo Šventasis!“

35 Jėzus sudraudė jį: „Nutilk ir išeišk iš jo!“ Nubloškęs žmogų į vidurį, demonas išėjo, nė kiek jo nesužeidęs.

36 Visi nustėro ir kalbėjosi: „Kas tai per žodis: Jis su valdžia ir jėga įsakinėja netyrosioms dvasioms, ir tos pasitraukia?!“

## **Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais**

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:



## **Jei esi tikintysis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.**

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventoji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamažyt: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omeny tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Aš nebijosiu žmonių nuomonės ir sudrausiu demonus žmonių akivaizdoje.*

*Aš įsakysiu netyrosioms dvasioms Jėzaus vardu ir jos pasitrauks.*

*Aš išvarinėsiu demonus.*

## **Petro namuose išgydoma Petro uošvė**

*Mt 8:14-15*

14 Atėjęs į Petro namus, Jėzus pamatė jo uošvę gulinčią ir karščiuojančią.

15 Jis palietė jos ranką, ir karštis praėjo. Toji atsikėlė ir patarnavo jiems.

*Mk 1:29-31*

29 Išėję iš sinagogos, jie su Jokūbu ir Jonu atėjo į Simono ir Andriejaus namus.

30 Simono uošvė gulėjo karščiuodama, ir jie tuojau apie tai Jam pasakė.

31 Jis priėjęs paėmė ją už rankos ir pakėlė; karštis tučtuojau paliovė, ir ji galėjo jiems patarnauti.

*Lk 4:38-39*

38 Iš sinagogos Jėzus atėjo į Simono namus. Simono uošvė labai karščiavo, ir jie prašė jai pagalbos.

39 Atsistojęs prie jos galvūgalio, Jis sudraudė karštligę, ir toji dingo. Ji iškart atsikėlė ir jiems patarnavo.

## **Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais**

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:

## **Jei esi tikintysis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.**

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventoji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamąstyk: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omeny tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Man palietus ligonį, jis pasveiks.*

*Aš sudrausiu karštį ir jis dings.*

Nepamiršk, kad proto atnaujinimas - tai ne vien tik žinojimas, bet ir darymas!

## **Petro namuose išgydomi visi miesto ligonys**

*Mt 8:16-17*

16 Vakarui atėjus, žmonės sugabeno pas Jėzų daug demonų apsėstųjų.

Jis išvarė dvasias žodžiu ir išgydė **visus** ligonius,

17 kad išsipildytų, kas buvo pasakyta per pranašą Izaiją:

„Jis pasiėmė mūsų negalias ir nešė mūsų ligas“.

*Mk 1:32-34*

32 Vakare, saulei nusileidus, pas Jėzų sugabeno visus ligonius ir demonų apsėstuosius.

33 **Visas** miestas buvo susirinkęs prie durų.

34 Jis pagydė daug sergančių įvairiomis ligomis, išvarė daug demonų ir neleido demonams kalbėti, nes jie pažino Jį.

*Lk 4:40-41*

40 Saulei leidžiantis, visi, kurie turėjo ligonių, įvairiomis ligomis sergančių, vedė juos prie Jėzaus, o Jis gydė, ant kiekvieno uždėdamas rankas.

41 Iš daugelio išeidavo demonai, šaukdami: „Tu Dievo Sūnus!“ Bet Jis drausdavo juos, neleisdamas jiems kalbėti, nes jie žinojo Jį esant Kristų.

## **Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais**

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:

## **Jei esi tikintysis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.**

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventoji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamažyt: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omeny tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Jėzus išgydė VISUS ligonis, aš irgi sieksiu 100% rezultato*

*Aš dėsiu rankas ant ligonių ir jie VISI pasveiks*

Nepamiršk, kad proto atnaujinimas - tai ne vien tik žinojimas, bet ir darymas!

## Raupsuotojo išgydymas

### *Mt 8:1-4*

1 Kai Jėzus leidosi nuo kalno, Jį sekė didelės minios.

2 Ir štai priėjo raupsuotasis ir, pagarbinęs Jį, sakė: „Viešpatie, jei nori, Tu gali mane padaryti švarų“.

3 Jėzus ištiesė ranką, palietė jį ir tarė: „Noriu, būk švarus!“ Ir tuojau raupsai išnyko.

4 Jėzus pasakė jam: „Žiūrėk, niekam neapasakok, bet eik pasirodyti kunigui ir paaukok Mozės įsakytą atnašą jiems paliudyti“.

### *Mk 1:40-45*

40 Pas Jį atėjo raupsuotasis ir atsiklaupęs maldavo: „Jeigu nori, gali mane padaryti švarų“.

41 Jėzus, apimtas gailėsčio, ištiesė ranką, palietė jį ir tarė: „Noriu, būk švarus!“

42 Jam tai ištarus, raupsai iškart pranyko, ir jis tapo švarus.

43 Jėzus liepė jam tuojau pasišalinti ir griežtai įspėjo:

44 „Žiūrėk, kad niekam nieko neapasakotum! Eik, pasirodyk kunigui ir aukok už apvalymą Mozės įsakytą atnašą jiems paliudyti“.

45 Bet šis išėjęs pradėjo taip plačiai skelbti ir skleisti tą įvykį, jog Jėzus nebegalėjo viešai pasirodyti mieste. Jis laikėsi už miesto, negyvenamose vietose, bet žmonės iš visur rinkosi pas Jį.

### *Lk 5:12-14*

12 Jam esant viename mieste, atėjo vyras, visas raupsuotas. Pamatęs Jėzų, jis parpuolė ant žemės ir maldavo: „Viešpatie, jei nori, gali mane apvalyti!“

13 Jėzus, ištiesęs ranką, palietė raupsuotąjį ir tarė: „Noriu, būk švarus!“ Ir iškart raupsai pranyko.

14 Jėzus jam liepė niekam šito neapasakoti: „Tik nueik, pasirodyk kunigui ir atiduok auką už pagijimą, kaip Mozės įsakyta, jiems paliudyti“.

## **Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais**

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:

## **Jei esi tikintysis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.**

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventoji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamažtyk: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omeny tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Aš dėsiu rankas ant raupsuotųjų ir jie pasveiks.*

*Aš eisiu į kontaktą su užkrečiamom ligom ir neužsikrėsiu, o ligos mirs.*

*Rauspai, tuberkulioze, AIDS – kur tik pasirodysiu, ten tu mirsi, nes Kristus manyje.*

## Pro stogą nuleidžiamas ir išgydomas paralyžiuotas žmogus

*Mt 9:1-7*

1 Įlipęs į valtį, Jėzus persikėlė per ežerą ir sugrįžo į savo miestą.  
2 Ir štai Jam atnešė paralyžiuotą žmogų, paguldytą ant gulto. Pamatęs jų tikėjimą, Jėzus tarė paralyžiuotajam: „Būk drąsus, sūnau, tavo nuodėmės atleistos!“  
3 Kai kurie Rašto žinovai ėmė murmėti: „Jis piktžodžiauja!“  
4 Žinodamas jų mintis, Jėzus tarė: „Kam piktai mąstote savo širdyje?  
5 Kas gi lengviau – ar pasakyti: ‘Tavo nuodėmės atleistos!’, ar liepti: ‘Kelkis ir vaikščiok!’?  
6 Ir todėl, kad žinotumėte Žmogaus Sūnų turint galią žemėje atleisti nuodėmes, – čia Jis kreipėsi į paralyžiuotąjį: – Kelkis, pasiimk savo gultą ir eik namo!“  
7 Šis atsikėlė ir nuėjo į savo namus.  
8 Visa tai pamačiusios, minios stebėjosi ir šlovino Dievą, suteikusį tokią galią žmonėms.

*Mk 2:1-12*

1 Po kelių dienų Jėzus vėl atėjo į Kafarnaumą. Žmonės, išgirdę Jį esant namuose,  
2 nedelsiant susirinko, ir taip gausiai, jog nė prie durų nebeliko vietos. O Jis skelbė jiems žodį.  
3 Tada keturi vyrai atnešė pas Jį paralyžiuotą žmogų.  
4 Negalėdami dėl minios prinešti jo prie Jėzaus, jie praplėšė stogą namo, kur Jis buvo, ir, padarę skylę, nuleido žemyn neštuvus, ant kurių gulėjo paralyžiuotasis.  
5 Išvydęs jų tikėjimą, Jėzus tarė paralyžiuotajam: „Sūnau, atleidžiamos tau tavo nuodėmės!“  
6 Tenai sėdėjo keletas Rašto žinovų ir svarstė savo širdyse:  
7 „Kodėl Jis taip piktžodžiauja? Kas gali atleisti nuodėmes, jei ne vienas Dievas?!“  
8 Jėzus, iš karto savo dvasia supratęs jų mintis, tarė: „Kam taip svarstote savo širdyse?  
9 Kas lengviau – ar pasakyti paralyžiuotam: ‘Tau atleidžiamos nuodėmės’, ar liepti: ‘Kelkis, imk neštuvus ir vaikščiok’?  
10 Bet, kad žinotumėte Žmogaus Sūnų turintį valdžią atleisti žemėje nuodėmes, – čia Jis tarė paralyžiuotajam, –  
11 sakau tau: kelkis, imk savo neštuvus ir eik namo!“  
12 Šis tuojau atsikėlė ir, visiems matant, pasiėmęs neštuvus, išėjo.  
Visi stebėjosi ir garbino Dievą, sakydami: „Tokių dalykų mes niekad nesame matę“.

*Lk 5:17-26*

17 Vieną dieną, kai Jis mokė žmones, ten sėdėjo fariziejų bei Įstatymo mokytojų, susirinkusių iš visų Galilėjos ir Judėjos kaimų bei Jeruzalės. Ir ten buvo Viešpaties jėga, kad gydytų žmones.  
18 Štai vyrai neštuvais atnešė paralyžiuotą žmogų. Jie bandė jį įnešti į vidų ir paguldyti priešais Jėzų.  
19 Nerasdami pro kur įnešti dėl žmonių gausybės, jie užlipo ant stogo ir, praardę jį, nuleido ligonį kartu su neštuvais žemyn ties Jėzumi.  
20 Matydamas jų tikėjimą, Jis tarė: „Žmogau, tavo nuodėmės tau atleistos!“  
21 Tada Rašto žinovai ir fariziejai pradėjo svarstyti: „Kas per vienas šitas piktžodžiaujantis? Kas gali atleisti nuodėmes, jei ne vienas Dievas?“  
22 Jėzus, supratęs jų mintis, prabilo: „Kodėl taip svarstote savo širdyse?  
23 Kas lengviau – ar pasakyti: ‘Tavo nuodėmės tau atleistos’, ar pasakyti: ‘Kelkis ir vaikščiok’?  
24 O kad žinotumėte Žmogaus Sūnų turint žemėje valdžią atleisti nuodėmes, – čia Jis tarė paralyžiuotajam, – sakau tau: kelkis, imk savo gultą ir eik namo!“  
25 Tas tuojau atsikėlė jų akivaizdoje, pasiėmė neštuvus ir, šlovindamas Dievą, nuėjo namo.  
26 Visi didžiai stebėjosi ir šlovino Dievą. Apimti baimės, jie kalbėjo: „Šiandien matėme stebinančių dalykų!“



## Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:

### **Jei esi tikintysis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.**

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventoji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamąstyk: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

#### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omeny tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

#### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Aš paliepsiu paralyžiuotam keltis, ir jis kelsis.*

*Aš dėsiu rankas ant paralyžiuotų, ir jie pasveiks.*

## **Prie Betezdos maudyklės išgydomas 38 metus sirgęs žmogus**

*Jn5:1-9*

1 Kiek vėliau buvo žydų šventė, ir Jėzus nukeliavo į Jeruzalę.

2 Jeruzalėje, prie Avių vartų, yra maudyklė, žydiškai vadinama Betezda, turinti penkias stogines.

3 Jose gulėdavo daugybė ligonių – aklų, luošų, paralyžiuotų, kurie laukė vandens sujudant.

4 Mat kartkartėmis maudyklėn nusileisdavo angelas ir sujudindavo vandenį. Kas, vandeniui pajudėjęs, pirmas įlipdavo į tvenkinį, pagydavo, kad ir kokia liga sirgdavo.

5 Ten buvo vienas žmogus, išsirgęs trisdešimt aštuonerius metus.

6 Pamatęs jį gulintį ir sužinojęs jį labai seniai sergant, Jėzus paklausė: „Ar nori pasveikti?“

7 Ligonis jam atsakė: „Viešpatie, aš neturiu žmogaus, kuris, vandeniui sujudėjęs, mane įkeltų į tvenkinį. O kol pats einu, kitas įlipa greičiau už mane“.

8 Jėzus jam tarė: „Kelkis, imk savo gultą ir vaikščiok!“

9 Žmogus bematant išgijo, pasiėmė gultą ir pradėjo vaikščioti. O toji diena buvo sabatas.

### **Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais**

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:

## **Jei esi tikintysis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.**

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventoji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamažyt: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omenį tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Nesvarbu kiek žmogus bus išgulėjęs ligos patalę, aš dėsiu ant jo rankas ir jis pasveiks.*

Nepamiršk, kad proto atnaujinimas - tai ne vien tik žinojimas, bet ir darymas!

## Per sabatą išgydomas žmogus padžiūvusi ranka

*Mt 12:9-13*

9 Iš ten išėjęs, Jis atėjo į jų sinagogą.

10 Ir štai ten buvo žmogus padžiūvusia ranka. Jie paklausė Jėzų (kad galėtų apkaltinti):

„Ar leistina sabato dieną gydyti?“

11 Jis jiems atsakė: „Kas iš jūsų, turėdamas vieną avį, jeigu ji per sabatą įkris į duobę, nestvers ir neištrauks?“

12 O kaip daug brangesnis už avį žmogus! Todėl leistina daryti gera sabato dieną“.

13 Tada Jis tarė žmogui: „Ištiesk ranką!“ Tas ištiesė, ir ji tapo sveika kaip ir antroji.

*Mk 3:1-5*

1 Jis vėl atėjo į sinagogą, o ten buvo žmogus su padžiūvusia ranka.

2 Jie stebėjo Jį, ar Jis gydys šį sabato dieną, kad galėtų Jėzų apkaltinti.

3 Jėzus tarė žmogui su padžiūvusia ranka: „Stok į vidurį!“

4 O juos paklausė: „Ar sabato dieną leistina daryti gera, ar bloga? Gelbėti gyvybę ar žudyti?“

Bet anie tylėjo.

5 Tada, rūščiai juos apžvelgęs ir nuliūdęs dėl jų širdies kietumo, tarė tam žmogui: „Ištiesk ranką!“

Šis ištiesė, ir ranka tapo sveika kaip ir kita.

*Lk 6:6-10*

6 Kitą sabatą Jis nuėjo į sinagogą ir mokė. Ten buvo žmogus, kurio dešinė ranka buvo padžiūvusi.

7 Rašto žinovai ir fariziejai stebėjo, ar Jis gydys per sabatą, kad rastų kuo Jį apkaltinti.

8 Bet Jis, žinodamas jų mintis, tarė vyrui su padžiūvusia ranka: „Kelkis ir stok į vidurį“. Tas atsistojo.

9 Tada Jėzus jiems pasakė: „Aš klausiu jūsų: ar per sabatą leistina gera daryti ar bloga?

Gelbėti gyvybę ar pražudyti?“

10 Ir, apžvelgęs visus aplinkui, tarė tam žmogui: „Ištiesk savo ranką!“ Tas taip padarė,

ir jo ranka tapo sveika kaip ir kita.

## Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:

## **Jei esi tikintysis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.**

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventoji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamažtyk: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omeny tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Aš nebijosiu religijos. Aš dėsiu rankas ant ligonių kiekvieną savaitės dieną.*

*Aš dėsiu rankas ant nesusiformavusių galūnių ir jos išaugs.*

*Ir t.t.*

Nepamiršk, kad proto atnaujinimas - tai ne vien tik žinojimas, bet ir darymas!

## **Daugybė išgydomi (visi susirinkę)**

*Mt 12:14-16*

14 Tuomet išėję fariziejai tarėsi, kaip Jėzų pražudyti.

15 Tai sužinojęs, Jėzus pasitraukė iš ten. Didelės minios sekė paskui Jį, ir Jis visus išgydė,

16 bet įspėjo, kad Jo negarsintų.

*Mk 3:6-12*

6 Išėję fariziejai tuojuo pradėjo tartis su erodininkais, kaip Jėzų pražudyti.

7 O Jėzus su savo mokiniais pasitraukė prie ežero. Jį sekė didelė minia iš Galilėjos. Ir iš Judėjos,

8 Jeruzalės ir Idumėjos, iš anapus Jordano bei Tyro ir Sidono šalies atvyko daugybė žmonių, kurie buvo girdėję apie Jo didelius darbus.

9 Jėzus liepė mokiniams laikyti Jam paruoštą nedidelę valtį, kad minia Jo nesuspaustų.

10 Mat Jis buvo daugelį išgydęs, ir visi, kuriuos kankino ligos, veržėsi prie Jo, norėdami Jį paliesti.

11 Taip pat netyrosios dvasios, vos tik Jį pamačiusios, parpuldavo priešais Jį ir šaukdavo: „Tu esi Dievo Sūnus!“

12 Bet Jėzus griežtai jas drausdavo, kad Jo negarsintų.

*Lk 6:17-19*

17 Nusileidęs su jais žemyn, sustojo lygumoje. Ten buvo daugybė Jo mokinių ir didelės minios žmonių iš visos Judėjos ir Jeruzalės, iš Tyro ir Sidono pajūrio. Jie susirinko Jo pasiklausyti ir pagyti nuo savo ligų.

18 Buvo pagydomi kankinamieji netyrųjų dvasių.

19 Visa minia stengėsi Jį paliesti, nes iš Joėjo jėga ir visus gydė.

## **Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais**

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:

## **Jei esi tikintysis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.**

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventoji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamažyt: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omeny tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Kadangi Kristus manyje, aš galiu išgydyti minias žmonių.*

*Manęs neišmuš iš vėžių didelės minios ligonių – aš tam pasiruošęs, nes Kristus manyje.*

Nepamiršk, kad proto atnaujinimas - tai ne vien tik žinojimas, bet ir darymas!

## Romėnų šimtininko tarno išgydymas

*Mt 8:5-13*

5 Jėzui sugrįžus į Kafarnaumą, prie Jo priėjo šimtininkas, maldaudamas:

6 „Viešpatie, mano tarnas guli namie paralyžiuotas ir baisiai kankinasi“.

7 Jėzus jam tarė: „Einu ir išgydysiu jį“.

8 Šimtininkas atsakė: „Viešpatie, nesu vertas, kad užeitum po mano stogu, bet tik tark žodį, ir mano tarnas pasveiks.“

9 Juk ir aš, būdamas valdinys, turiu sau pavaldžių kareivių.

Sakau vienam: ‘Eik!’, ir jis eina; sakau kitam: ‘Ateik!’, ir jis ateina; sakau tarnui: ‘Daryk tai!’, ir jis daro“.

10 Tai girdėdamas, Jėzus stebėjosi ir kalbėjo einantiems iš paskos:

„Iš tiesų sakau jums: net Izraelyje neradau tokio tikėjimo!“

11 Todėl sakau jums: daugelis ateis iš rytų ir vakarų ir susės dangaus karalystėje su Abraomu, Izaoku ir Jokūbu.

12 O karalystės vaikai bus išmesti laukan į tamsybes. Ten bus verksmas ir dantų griežimas“.

13 Šimtininkui Jėzus tarė: „Eik, ir tebūnie tau, kaip tikėjai!“ Ir tą pačią valandą tarnas pagijo.

*Lk 7:1-10*

1 Baigęs visus savo pamokymus klausytojams, Jėzus sugrįžo į Kafarnaumą.

2 Vieno šimtininko branginamas tarnas sirgo ir buvo arti mirties.

3 Išgirdęs apie Jėzų, šimtininkas pasiuntė pas Jį kelis žydų vyresniusius, prašydamas Jį ateiti ir išgydyti tarną.

4 Atėję pas Jėzų, jie karštai prašė, sakydami: „Jis vertas, kad jam tai padarytum,

5 nes jis myli mūsų tautą ir mums yra pastatęs sinagogą“.

6 Jėzus nuėjo su jais. Kai Jis buvo netoli namų, šimtininkas atsiuntė savo draugus, kad Jam pasakytų:

„Viešpatie, nesivargink! Aš nesu vertas, kad užeitum po mano stogu.“

7 Taip pat savęs nelaikau vertu ateiti pas Tave. Bet tark žodį, ir mano tarnas pasveiks.

8 Juk ir aš, būdamas valdinys, turiu sau pavaldžių kareivių. Taigi sakau kuriam iš jų: ‘Eik!’, ir jis eina; sakau kitam: ‘Ateik čia’, ir jis ateina; sakau tarnui: ‘Padaryk tai’, ir jis daro“.

9 Tai girdėdamas, Jėzus stebėjosi juo ir, atsigręžęs į Jį lydinčią minią, tarė: „Sakau jums—net Izraelyje neradau tokio didelio tikėjimo!“

10 Sugrįžę į namus, pasiųstieji rado tarną pasveikusį.

## Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:



## **Jei esi tikintysis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.**

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventoji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamažytok: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omeny tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Didelis tikėjimas suprantą autoritetą – aš suprantu autoritetą.*

*Aš išgydysiu ligonis žodžiu per atstumą, nes taip darė Jėzus.*

## **Iš numirusių prikliamas našlės sūnus**

*Lk 7:11-17*

11 Po to Jėzus ėjo į miestą, vardu Nainą. Kartu su Juo keliavo daugelis Jo mokinių ir gausi minia.

12 Kai Jis prisiartino prie miesto vartų, štai nešė numirėlį – vienintelį motinos sūnų, o ji buvo našlė. Kartu su ja ėjo didelė miesto minia.

13 Pamačiusiam motiną Viešpačiui pagailo jos, ir Jis tarė: „Neverk!“

14 Priėjęs Jis palietė neštuvus. Nešėjai sustojo, ir Jis pasakė: „Jaunuoli, sakau tau: kelkis!“

15 Numirėlis atsisėdo ir pradėjo kalbėti. Jėzus atidavė jį motinai.

16 Visus apėmė baimė, ir jie šlovino Dievą, sakydami: „Didis pranašas iškilo tarp mūsų“, ir: „Dievas aplankė savo tautą“.

17 Ta žinia apie Jį pasklido po visą Judėją ir visą apylinkę.

## **Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais**

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:

## **Jei esi tikintysis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.**

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventoji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamažytok: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omeny tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Aš paliepsiu mirusiems prisikelti ir jie prisikels.*

*Aš nepasiduosiu aplinkinių įtampai ir emocijoms ir nesusvyruosiu net ir mirties akivaizdoje.*

Nepamiršk, kad proto atnaujinimas - tai ne vien tik žinojimas, bet ir darymas!

## **Išgydomas apsėstas gadarietis**

*Mt 8:28-34*

28 Kai Jėzus priplaukė kitą krantą gergeziečių krašte, Jam priešais atbėgo du demonų apsėstieji, išlindę iš kapinių rūsių. Juodu buvo tokie pavojingi, kad niekas negalėjo praeiti anuo keliu.

29 Ir štai jiedu ėmė šaukti: „Ko Tau iš mūsų reikia, Jėzau, Dievo Sūnau?! Atėjai pirma laiko mūsų kankinti?“

30 Toli nuo jų ganėsi didelė banda kiaulių.

31 Demonai prašė: „Jeigu mus išvarysi, tai leisk sueiti kiaulių bandon“.

32 Ir Jis jiems tarė: „Eikite!“ Tuomet demonai išėjo ir apniko kiaules.

Ir štai visa banda metėsi nuo skardžio į ežerą ir prigirė vandenyje.

33 Piemenys pabėgo ir, pasiekę miestą, viską išpasakojo, taip pat ir apie apsėstuosius.

34 Tada visas miestas išėjo pasitikti Jėzaus ir, Jį pamatę, maldavo pasišalinti iš jų krašto.

*Mk 5:1-20*

1 Jie priplaukė ežero krantą gadariečių krašte.

2 Jam išlipus iš valtys, tuojau prieš Jį iš kapinių atbėgo vyras, turintis netyrąją dvasią.

3 Jis gyveno kapų rūsiuose, ir niekas negalėjo nė grandinėmis jo surakinti.

4 Nors jis jau daug kartų buvo pančiojamas ir grandinėmis rakinamas,

bet sutrupindavo grandines, nutraukydavo pančius, ir niekas negalėdavo jo suvaldyti.

5 Per kiauras naktis ir dienas jis bastydavosi po kalnus ir kapines, klykdamas ir daužydamas save akmenimis.

6 Iš tolo pamatęs Jėzų, atbėgo, parpuolė prieš Jį

7 ir ėmė garsiai šaukti: „Ko Tau reikia iš manęs, Jėzau, aukščiausiojo Dievo Sūnau?“

Saikdinu tave Dievu, nekankink manęs!“

8 Jėzus mat buvo paliepęs: „Išeik, netyroji dvasia, iš žmogaus!“

9 Jėzus dar paklausė: „O kaip tu vadinsiesi?“ Ji atsakė: „Mano vardas – Legionas, nes mūsų daug“.

10 Ir pradėjo labai prašytis nevaryti jų iš to krašto.

11 Ten pat, atkalnėje, ganėsi didžiulė kiaulių banda.

12 Visi demonai maldavo Jį, sakydami: „Pasiųsk mus į tas kiaules, kad į jas sueitume!“

13 Jėzus iškart jiems leido. Išėjusios netyrosios dvasios apniko kiaules, ir visa banda, apie du tūkstančius kiaulių, metėsi nuo skardžio į ežerą ir prigirė.

14 Tie, kurie jas ganė, išbėgiojo ir pranešė apie įvykį mieste ir kaimuose.

Žmonės išėjo pažiūrėti, kas atsitiko.

15 Atėję prie Jėzaus, pamatė sėdintį demonų apsėstąjį – tą, kuriame buvo Legionas, – apsirengusį ir sveiko proto, ir juos apėmė baimė.

16 Mačiusieji papasakojo jiems, kas nutiko su apsėstuoju, ir apie kiaules.

17 Tada žmonės ėmė Jėzų maldauti, kad Jis pasišalintų iš jų krašto.

18 Jėzui lipant į valtį, buvęs demonų apsėstasis prašė leisti pasilikti su Juo,

19 bet Jėzus nesutiko ir pasakė: „Eik namo pas saviškius ir papasakok, kokių didžių dalykų Viešpats tau padarė ir kaip tavęs pasigailėjo“.

20 Tada jis nuėjo savo keliu ir Dekapolyje ėmė skelbti, kokių didžių dalykų Jėzus jam padarė, ir visi stebėjosi.

*Lk 8:26-39*

26 Jie atplaukė į gadariečių kraštą, kuris yra priešingame Galilėjai krante.

27 Kai tik Jėzus išlipo į krantą, Jį pasitiko iš miesto atbėgęs vyras, kuris jau ilgą laiką turėjo demonų. Jis nedėvėjo drabužių ir negyveno namuose, bet laikėsi kapinėse.

28 Pamatęs Jėzų, jis suriko, parpuolė prieš Jį ir ėmė garsiai šaukti: „Ko nori iš manęs, Jėzau, aukščiausiojo Dievo Sūnau?! Maldauju, nekankink manęs!“

29 Mat Jėzus buvo įsakęs netyrajai dvasiai išeiti iš to žmogaus. Dvasia dažnai jį sugriebdavo ir, nors jį

saugodavo surakintą grandinėmis, supančiotomis kojomis, jis sutraukydavo pančius ir demonas jį varydavo į dykumą.

30 Jėzus jį paklausė: „Kuo tu vardu?“ Šis atsakė: „Legionas“. Mat jį buvo įėję daug demonų.

31 Jie maldavo Jėzų, kad Jis neįsakytų jiems eiti į bedugnę.

32 Tenai kalne ganėsi didelė banda kiaulių. Demonai prašė leisti sueiti į jas. Jėzus leido.

33 Tada demonai, išėję iš žmogaus, apniko kiaules. Banda tuojau metėsi nuo skardžio į ežerą ir prigėrė.

34 Pamatę, kas nutiko, piemenys pabėgo ir pranešė apie tai mieste bei kaimuose.

35 Žmonės išėjo pažiūrėti, kas atsitiko, ir, atėję prie Jėzaus, rado žmogų, iš kurio buvo išėję demonai, sėdintį prie Jėzaus kojų apsirengusį ir sveiko proto. Ir jie išsigando.

36 Tie, kurie matė, papasakojo, kaip buvo išgydytas demonų apsėstasis.

37 Tada visa gadariečių krašto minia ėmė prašyti, kad Jėzus pasitrauktų nuo jų, nes juos buvo apėmusi didelė baimė. Jis įsėdo į valtį ir grįžo atgal.

38 Vyras, iš kurio buvo išėję demonai, prašėsi paliekamas pas Jėzų. Tačiau Jis atleido jį ir paliepė:

39 „Grįžk namo ir papasakok, kokių didžiųjų dalykų tau padarė Dievas“. Tuomet jis nuėjo ir skelbė po visą miestą, ką Jėzus jam buvo padaręs.

### **Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais**

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:

## **Jei esi tikintysis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.**

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventoji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamažtyk: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omeny tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Aš būsiu drąsus kaip liūtas ir nebijosiu to, ką gali matyti akys.*

*Manęs nepaveiks baisūs apsėstieji.*

*Aš paliepsiu demonams išeiti, ir jie išeis, nes tas, kuris yra manyje, yra didesnis už tą, kuris pasaulyje.*

**Jėzus Karalius**

**Jėzus Karalius**

## Iš numirusių prikeliama Jayro dukra

*Mt 9:18-26*

18 Jam taip bekalbant, prisiartino vienas vyresnysis, pagarbino Jį ir tarė: „Ką tik mirė mano dukrelė. Bet ateik, uždėk ant jos ranką, ir ji atgis“.

19 Jėzus atsikėlė ir nuėjo paskui jį kartu su savo mokiniais.

<..> *Pakeliui sutinka moterį sergančią kraujoplūdžiu.*

23 Atėjęs į vyresniojo namus ir pamatęs vamzdininkus bei šurmuliuojančią minią,

24 Jėzus paliepė: „Pasitraukite, nes mergaitė ne mirus, o miega“.

25 Kai minia buvo išvaryta, Jis įėjo vidun, paėmė mergaitę už rankos, ir ji atsikėlė.

26 Garsas apie tai pasklido po visą aną kraštą.

*Mk 5:21-43*

21 Jėzui vėl persikėlus valtimi į kitą pusę, prie Jo susirinko didžiulė minia, ir Jis buvo paežerėje.

22 Štai ateina vienas iš sinagogos vyresniųjų, vardu Jayras, ir, pamatęs Jį, puola Jam po kojų,

23 karštai maldaudamas: „Mano dukrelė miršta! Ateik ir uždėk ant jos rankas, kad pagytų ir gyventų“.

<..> *Pakeliui sutinka moterį sergančią kraujoplūdžiu.*

35 Jam dar tebekalbant, atėjo sinagogos vyresniojo žmonės ir pranešė:

„Tavo duktė numirė, kam dar vargini Mokytoją?“

36 Išgirdęs tuos žodžius, Jėzus tarė sinagogos vyresniajam: „Nebijok, vien tik tikėk!“

37 Ir Jis niekam neleido eiti kartu, išskyrus Petrą, Jokūbą ir Jokūbo brolių Joną.

38 Atėjęs į sinagogos vyresniojo namus, Jėzus pamatė sujudimą ir garsiai verkiančius bei raudančius.

39 Įžengęs vidun, Jis tarė: „Kam tas triukšmas ir verksmas?! Vaikas nėra miręs, o miega“.

40 Žmonės šaipėsi iš Jo. Tada, išvaręs juos visus, Jis pasiėmė vaiko tėvą ir motiną, taip pat savo palydovus ir įėjo ten, kur vaikas gulėjo.

41 Paėmęs mergaitę už rankos, pasakė jai: „Talių kum“; išvertus reiškia: „Mergaite, sakau tau, kelkis!“

42 Mergaitė tuojau atsikėlė ir ėmė vaikščioti. Jai buvo dvylika metų. Jie nustėro iš nuostabos.

43 Jis griežtai įsakė, kad niekas to nežinotų, ir liepė duoti mergaitei valgyti.

*Lk 8:40-56*

40 Grįžtantį Jėzų pasitiko minia, nes visi Jo laukė.

41 Ir štai atėjo vyras, vardu Jayras, sinagogos vyresnysis. Jis puolė Jėzui po kojų, maldaudamas ateiti į jo namus.

42 Mat jo vienintelė, dvylikametė dukrelė buvo bemirštanti. Jėzus ėjo iš visų pusių spaudžiamas minios.

<..> *Pakeliui sutinka moterį sergančią kraujoplūdžiu.*

49 Jam tebekalbant, atėjo kažkas iš sinagogos vyresniojo namų ir tam pranešė: „Tavo duktė numirė. Nebevalgink Mokytojo“.

50 Tai išgirdęs, Jėzus tarė: „Nebijok, tik tikėk, ir ji bus išgelbėta“.

51 Atėjęs į namus, Jis neleido su savimi įeiti niekam, tik Petru, Jonui, Jokūbui ir mergaitės tėvui bei motinai.

52 Visi verkė ir apraudojo ją. Bet Jis tarė: „Neverkite! Mergaitė nemirė, o tik miega“.

53 Jie šaipėsi iš Jo, žinodami, kad ji mirusi.

54 Bet Jėzus juos visus išvarė, ir, paėmęs ją už rankos, sušuko: „Mergaite, kelkis!“

55 Jos dvasia sugrįžo, ir ji tuojau atsikėlė. Jėzus liepė duoti jai valgyti.

56 Jos tėvai be galo stebėjosi, o Jis įsakė niekam nesakyti, kas buvo įvykę.

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:



## Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais

### Jei esi tikintysis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventoji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamažtyk: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

#### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omeny tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

#### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Aš nepasiduosiu aplinkinių netikėjimui.*

*Aš prikelsiu žmones iš numirusiųjų.*

## **Išgydoma kraujoplūdžiu serganti moteris**

*Mt 9:20-22*

20 Ir štai moteris, dvylika metų serganti kraujoplūdžiu, prisiartino iš paskos ir palietė Jo apsiausto apvadą.

21 Mat ji pati sau kalbėjo: „Jei tik palytėsiu Jo drabužį – išgysiu“.

22 Jėzus, atsigręžęs ir ją pamatęs, tarė: „Pasitikėk, dukra, tavo tikėjimas išgydė tave“. Ir tą pačią akimirką moteris pagijo.

*Mk 5:24-34*

24 <..> Paskui Jį sekė didžiulė minia ir Jį spauste spaudė.

25 Ten buvo viena moteris, dvylika metų serganti kraujoplūdžiu.

26 Nemaža iškentėjusi nuo daugelio gydytojų ir išleidusi visa, ką turėjo, ji nė kiek nepasitaisė, bet ėjo vis blogyn.

27 Išgirdusi apie Jėzų, ji prisispraudė iš minios galo ir prisilietė prie Jo apsiausto.

28 Mat ji kalbėjo: „Jeigu paliesiu bent Jo drabužį – išgysiu!“

29 Tuoju kraujas nustojo jai plūdęs, ir ji pajuto kūnu, kad yra pasveikusi nuo savo ligos.

30 Ir Jėzus iš karto pajuto, kad iš Jo išėjo jėga, ir, atsigręžęs į minią, paklausė:

„Kas prisilietė prie mano apsiausto?“

31 Jo mokiniai Jam atsakė: „Matai, kaip minia Tave spaudžia, o Tu klausai: ‘Kas mane palietė?’ „

32 Bet Jis dairėsi tos, kuri taip buvo padariusi.

33 Moteris išėjo į priekį išsigandusi ir virpėdama, nes žinojo, kas jai atsitiko, ir puolusi prieš Jį, papasakojo visą tiesą.

34 O Jis tarė jai: „Dukra, tavo tikėjimas išgydė tave, eik rami ir būk sveika nuo savo ligos“.

*Lk 8:42-48*

42 <..> Jėzus ėjo iš visų pusių spaudžiamas minios.

43 Viena moteris, dvylika metų serganti kraujoplūdžiu ir išleidusi gydytojams visus savo išteklius, – bet jos nė vienas negalėjo pagydyti, –

44 prisiartino iš užpakalio ir prisilietė Jo drabužio apvado. Ir bematant kraujas liovėsi plūdęs.

45 Jėzus paklausė: „Kas mane palietė?“ Visiems besiginant, Petras ir šalia jo esantys tarė:

„Mokytojau, minia Tave spaudžia ir stumia, o Tu klausai: ‘Kas mane palietė?’ „

46 Bet Jėzus atsakė: „Mane kažkas palietė, nes Aš pajutau, kad iš manęs išėjo jėga“.

47 Moteris, matydama, kad neliko nepastebėta, drebėdama prisiartino, parpuolė Jam po kojų ir visų žmonių akivaizdoje papasakojo, kodėl prisilietė ir kaip tuojau pasveiko.

48 Tuomet Jėzus jai tarė: „Dukra, tavo tikėjimas išgydė tave. Eik rami!“

**Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais**

## **Jei esi tikintysis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.**

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventoji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamažtyk: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omeny tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Aš tikiu, kad prie manęs prisilietęs ligonis gali išgyti savo tikėjimu, nes manyje gyvena gyvybę teikianti dvasia.*

*Aš neribosiu Dievo – Kristus manyje ir aš viską galiu Kristuje, todėl tikiu, kad išgydymas gali įvykti įvairiausiom formom.*

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:

## **Du aklieji praregi**

*Mt 9:27-31*

27 Jėzui išeinant, du neregiai sekė paskui Jį ir šaukė: „Pasigailėk mūsų, Dovydo Sūnau!“

28 Kai Jis pasiekė namus, neregiai užėjo pas Jį. Jėzus paklausė: „Ar tikite, kad Aš galiu tai padaryti?“

Šie atsakė: „Taip, Viešpatie!“

29 Tada Jis palietė jų akis ir tarė: „Tebūna jums pagal jūsų tikėjimą“.

30 Ir jų akys atsivėrė. Jėzus griežtai jiems įsakė: „Žiūrėkite, kad niekas nesužinotų!“

31 Tačiau tie išėję išgarsino Jį po visą tą kraštą.

## **Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais**

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:

## **Jei esi tikintysis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.**

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventoji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamažtyk: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omeny tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Aš dėsiu rankas ant aklujų ir jie praregės.*

Nepamiršk, kad proto atnaujinimas - tai ne vien tik žinojimas, bet ir darymas!

## **Pagydomas demonų apsėstas nebylys**

*Mt 9:32-34*

32 Jiems išėjus, štai atvedė pas Jį demono apsėstą nebylį.

33 Išvarius demoną, nebylys prakalbo. Minios stebėjosi ir sakė:

„Dar niekad Izraelyje nebuvo tokių dalykų“.

## **Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais**

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:

## **Jei esi tikintysis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.**

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventoji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamažtyk: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omeny tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Aš dėsiu rankas ant nebylių ir jie prakalbės.*

*Aš paliepsiu demonams išeiti, ir jie paklus.*

Nepamiršk, kad proto atnaujinimas - tai ne vien tik žinojimas, bet ir darymas!

## **Jėzus išgydo daug ligonių**

*Mt14:13-14*

13 Tai išgirdęs, Jėzus valtimi nuplaukė į dykvietę, į vienumą. Minios sužinojo ir iš miestų pėsčiomis nusekė paskui.

14 Išlipęs Jėzus pamatė daugybę žmonių. Jėzui pagailo jų, ir Jis išgydė jų ligonius.

*Lk9:10-11*

10 Sugrįžę apaštalai pasakojo Jėzui, ką buvo nuveikę. Pasiėmęs juos, Jis pasitraukė nuošaliai į dykvietę, netoli miesto, vadinamo Betsaida.

11 Minios, tai sužinojusios, nusekė paskui Jį. Jis priėmė žmones, kalbėjo jiems apie Dievo karalystę ir išgydė tuos, kuriems reikėjo gydymo.

**Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais**

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:



## **Jei esi tikintysis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.**

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventoji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamažyt: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omeny tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Manęs neišgydys minios ligonių. Aš galiu išgydyti minias ligonių, nes Kristus manyje.*

Nepamiršk, kad proto atnaujinimas - tai ne vien tik žinojimas, bet ir darymas!

## **Jėzus išgydo tik kelis ligonis tėviškėje**

*Mt 13:54-58*

54 Jis parėjo į savo tėviškę ir mokė žmones jų sinagogoje taip, kad jie stebėjosi ir klausinėjo: „Iš kur šitam tokia išmintis ir stebuklingi darbai?”

55 Argi Jis ne dailidės sūnus?! Argi Jo motina nesivadina Marija, o Jokūbas, Jozė, Simonas ir Judas argi ne Jo broliai?

56 Ir Jo seserys – argi jos ne visos yra pas mus? Iš kur Jam visa tai?”

57 Ir jie ėmė piktintis Juo. O Jėzus jiems atsakė: „Pranašas nebūna be pagarbos, nebent savo tėviškėje ir savo namuose“.

58 Ir Jis ten nedarė daug stebuklų dėl jų netikėjimo.

*Mk 6:1-6*

1 Išvykęs iš ten, Jis, mokinių lydintas, parkeliavo į savo tėviškę.

2 Atėjus sabbatui, Jis pradėjo mokyti sinagogoje. Daugelis girdėdami stebėjosi:

„Iš kur Jam tai? Kas per išmintis Jam suteikta, kad net tokie stebuklai daromi Jo rankomis?”

3 Argi Jis ne dailidė, ne Marijos sūnus, Jokūbo, Jozės, Judo ir Simono brolis?! Argi Jo seserys negyvena čia, pas mus?!” Ir jie piktinosi Juo.

4 O Jėzus jiems tarė: „Pranašas nebūna be pagarbos, nebent savo tėviškėje tarp savo giminių ir savo namuose“.

5 Ir Jis ten negalėjo padaryti jokio stebuklo, tik keliems ligoniams uždėjo rankas ir juos išgydė.

6 Ir Jis stebėjosi jų netikėjimu. Jis ėjo per apylinkės kaimus ir mokė.

## **Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais**

### **Kaip žmonių netikėjimas gali įtakoti Jėzų šioje situacijoje?**

*Tie, kurie kreipėsi pagalbos – Jėzus juos išgydė. O kurie netikėjo – tie pagalbos ir nesikreipė. Todėl ten Jėzus negalėjo padaryti jokių didelių stebuklų.*

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:

## **Jei esi tikintysis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.**

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventiji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamažtyk: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omeny tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Aš negaliu suvaldyti žmonių elgesio ir priversti juos ieškoti pagalbos pas mane, tačiau tie, kurie ateis, aš dėsiu ant jų rankas ir jie pasveiks.*

*Kitų netikėjimas mane gali įtakoti tiek pat, kiek įtakojo Jėzų – jei žmogus dėl netikėjimo nesikreipia pagalbos, aš apie jo ligą nežinosiu ir padėti negalėsiu.*

## **Išgydomi visi Genezareto krašto ligonys**

*Mt 14:34-36*

34 Perplaukę jie išlipo į krantą Genezarete.

35 Pažinę Jį, tos vietos gyventojai pasiuntė į visas to krašto apylinkes ir sugabeno pas Jį visus sergančius.

36 Jie maldavo Jį leisti palytėti nors Jo apsiausto apvadą. Ir kurie tik palietė – tapo visiškai sveiki.

*Mk 6:53-56*

53 Persyrę per ežerą, jie pasiekė Genezareto kraštą ir čia lipo į krantą.

54 Jiems išlipus iš valtės, žmonės tuojau pažino Jį,

55 apibėgo visą apylinkę ir pradėjo gabenti neštuvais ligonius ten, kur girdėjo Jį esant.

56 Ir kur Jėzus užeidavo į kaimus, miestus ar kiemus, jie aikštėse guldydavo ligonius ir maldaudavo Jį, kad leistų jiems palytėti bent savo drabužio apvadą. Ir visi, kas tik Jį paliesdavo, išgydavo.

## **Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais**

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:

## **Jei esi tikintysis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.**

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventoji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamažytok: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omeny tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Kadangi Kristus manyje, aš galiu išgydyti minias žmonių.*

*Manęs neišmuš iš vėžių didelės minios ligonių – aš tam pasiruošęs, nes Kristus manyje.*

Nepamiršk, kad proto atnaujinimas - tai ne vien tik žinojimas, bet ir darymas!

## **Išgydomos didelės minios**

*Mt 15:29-31*

29 Iš ten išėjęs, Jėzus atvyko prie Galilėjos ežero. Jis užkopė ant kalno ir atsisėdo.

30 Prie Jo susirinko didžiulės minios, kurios atsigabeno su savimi luošų, aklų, nebylių, raišų ir daugelį kitokių. Žmonės suguldė juos prie Jėzaus kojų, o Jis pagydė juos.

31 Minia stebėjosi, matydama nebylius kalbančius, luošius išgijusius, raišius vaikščiojančius ir akluosius reginčius. Ir jie šlovino Izraelio Dievą.

### **Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais**

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:

Kiek atskirų atvejų aprašyta, kur Jėzus išgydė minias:

## **Jei esi tikintysis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.**

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventoji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamažyt: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omeny tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Kadangi Kristus manyje, aš galiu išgydyti minias žmonių.*

*Manęs neišmuš iš vėžių didelės minios ligonių – aš tam pasiruošęs, nes Kristus manyje.*

## **Išgydomas kurčias nebylys**

*Mk 7:31-35*

31 Palikęs Tyro ir Sidono sritis, Jis vėl atėjo prie Galilėjos ežero, į Dekapolio krašto vidurį.

32 Ten atvedė Jam kurčią nebylį ir prašė uždėti ant jo ranką.

33 Jis pasivedė jį nuošaliau nuo minios, įkišo savo pirštus į jo ausis, palietė seilėmis jo liežuvį,

34 pažvelgė į dangų, atsiduso ir tarė jam: „Efatj!“, tai yra: „Atsiverk!“

35 Ir tuojau atsivėrė jo klausa, atsipalaidavo liežuvio ryšys, ir jis kalbėjo kaip reikia.

## **Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais**

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:



## **Jei esi tikintysis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.**

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventoji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamažtyk: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omeny tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Aš dėsiu rankas ant ligonių ir kurtieji pradės girdėt, nebylieji pradės kalbėti.*

## **Išgydoma kanaanietės moters dukra**

*Mt 15:22-28*

22 Ir štai iš ano krašto atėjo moteris kanaanietė ir šaukė Jam: „Pasigailėk manęs, Viešpatie, Dovydo Sūnau! Mano dukterį baisiai kankina demonas!“

23 Bet Jėzus neatsakė nė žodžio. Tada priėjo mokiniai ir ėmė Jį maldauti: „Paleisk ją, nes ji šaukia mums iš paskos!“

24 Bet Jis atsakė: „Aš esu siųstas tik pas pražuvusias Izraelio namų avis“.

25 Tada ji priėjusi Jį pagarbino ir tarė: „Viešpatie, padėk man!“

26 Jis atsakė: „Nedera imti vaikų duoną ir mesti šunyčiams“.

27 O ji atsiliepė: „Taip, Viešpatie, bet ir šunyčiai ėda trupinius, nukritusius nuo jų šeimininko stalo“.

28 Tada Jėzus jai tarė: „O moterie, didis tavo tikėjimas! Tebūnie tau, kaip tu nori“. Ir tą pačią valandą jos duktė pasveiko.

*Mk 7:25-30*

25 Išgirdus apie Jį, moteris, kurios duktė turėjo netyrąją dvasią, atėjo ir puolė Jam po kojų.

26 Moteris buvo graikė, kilimo sirofinikietė. Ji maldavo, kad Jis išvartų iš jos dukrelės demoną.

27 Jėzus jai tarė: „Leisk pirmiau pasisotinti vaikams. Juk nedera imti vaikų duoną ir mesti šunyčiams“.

28 Moteris tarė: „Taip, Viešpatie! Bet ir šunyčiai po stalu ėda vaikų trupinius“.

29 Tada Jis tarė: „Dėl šitų žodžių eik namo, – demonas jau išėjęs iš tavo dukters“.

30 Parėjusi namo, ji rado dukrelę gulinčią patale ir demoną išėjusį.

## **Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais**

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:

## **Jei esi tikintysis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.**

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventoji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamažyt: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omeny tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Jėzus išvarė demoną per atstumą. Jis sakė, kad darysiu tuos pačius darbus, kuriuos darė Jis. Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl Jėzaus Kristaus vardu išvarysiu demonus per atstumą.*

*Jėzaus vardo neriboja sienos, atstumas, laiko zonos.*

## **Spjaunant į akis išgydytas aklas žmogus**

*Mk 8:22-26*

22 Jie ateina į Betsaidą. Ten atveda pas Jėzų neregį ir prašo jį palytėti.

23 Jis paėmė neregį už rankos ir nusivedė už kaimo. Ten spjovė jam į akis, uždėjo ant jo rankas ir paklausė: „Ar ką nors matai?“

24 Šis apsižvalgęs tarė: „Regiu žmones. Lyg kokius medžius matau juos vaikščiojančius“.

25 Jis vėl rankomis palietė jo akis ir liepė apsižvalgyti. Ir šis tapo sveikas ir viską aiškiai matė.

26 Jėzus išsiuntė jį namo, sakydamas: „Neužeik į kaimą ir niekam ten nepasakok!“

## **Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais**

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:

## **Jei esi tikintysis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.**

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventoji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamažyt: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omeny tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Aš dėsiu rankas ant neregijų ir jie praregės.*

*Neregios akys paklus Jėzaus vardui.*

## Jėzus išgydo epileptiką vaiką, mokiniams nepavyksta

*Mt17:14-21*

14 Jiems atėjus prie minios, priėjo vienas vyras ir puolė prieš Jį ant kelių, sakydamas:

15 „Viešpatie, pasigailėk mano sūnaus! Jis per miegus vaikščioja ir labai kankinasi: dažnai įpuola į ugnį ir į vandenį. 16 Aš atvedžiau jį pas Tavo mokinius, bet jie nepajėgė išgydyti“.

17 Tada Jėzus atsakė: „O netikinti ir iškrypusi karta! Kaip ilgai man reikės su jumis būti? Kaip ilgai jus kęsti? Atveskite jį pas mane“.

18 Jėzus sudraudė demoną, šis išėjo iš berniuko, ir tą pačią akimirką jis pasveiko.

19 Tuomet mokiniai priėjo prie Jėzaus vieni ir klausė: „Dėl ko mes negalėjome jo išvaryti?“

20 Jėzus jiems atsakė: „Dėl jūsų netikėjimo. Iš tiesų sakau jums: jei turėtumėte tikėjimą kaip garstyčios grūdėlį, jūs tartumėte šitam kalnui: 'Persikelk iš čia į tenai', ir jis persikeltų. Ir nieko jums nebūtų neįmanomo.

21 O šita veislė kitaip neišvaroma, kaip tik malda ir pasninku“.

*Mk9:17-29*

17 Vienas iš minios jam atsakė: „Mokytojau, aš atvedžiau pas Tave savo sūnų, kuris turi nebylę dvasią. 18 Kur tik sugriebusi, dvasia jį tąso, iš burnos jam eina putos, jis griežia dantimis ir pastyra. Aš prašiau Tavo mokinius išvaryti dvasią, bet jie nepajėgė“.

19 Tada Jėzus tarė: „O netikinti karta! Kiek dar man reikės su jumis būti? Kaip ilgai jus kęsti? Atveskite jį pas mane!“

20 Jie atvedė. Vos Jį pamačiusi, dvasia pradėjo tąsyti berniuką; šis parpuolė ant žemės ir apsiputojęs raičiojosi.

21 Jėzus paklausė tėvą: „Ar seniai jam taip darosi?“ Šis atsakė: „Nuo pat vaikystės.

22 Dvasia dažnai įstumdavo jį į vandenį ir į ugnį, norėdama nužudyti.

Bet, jei ką gali padaryti, pasigailėk mūsų ir padėk mums!“

23 Jėzus jam atsakė: „Jei gali tikėti, viskas įmanoma tikinčiam!“

24 Tučiuojau vaiko tėvas verkdamas sušuko: „Tikiu, Viešpatie! Padėk mano netikėjimui!“

25 Matydamas susibėgančią minią, Jėzus sudraudė netyrąją dvasią, sakydamas jai:

„Nebyle ir kurčia dvasia, įsakau tau, išei iš jo ir daugiau nebegrįžk!“ 26 Dvasia, klykdama ir

smarkiai jį purtydama, išėjo. O jis liko tarsi negyvas, ir daugelis sakė: „Jis mirė“. 27 Bet Jėzus paėmė jį už rankos, pakėlė, ir šis atsistojo.

28 Kai Jis sugrįžo namo, mokiniai, pasilikę su Juo vieni, klausė: „Kodėl mes negalėjome jos išvaryti?“

29 Jis atsakė: „Ta veislė neišvaroma nieku kitu, tik malda ir pasninku“.

*Lk9:37-42*

37 Kitą dieną, jiems nusileidus nuo kalno, Jėzų pasitiko didelė minia.

38 Ir štai vienas vyras iš minios ėmė šaukti: „Mokytojau, meldžiu, pažvelk į mano sūnų,

jis mano vienturtis. 39 Kai dvasia jį pačiumpa, jis staiga pradeda rėkti, o dvasia tąso jį, jog tas net putoja. Ji tik vargais negalais atstoja, smarkiai jį apdaužiusi. 40 Aš prašiau Tavo mokinius išvaryti ją, bet jie nepajėgė“.

41 Jėzus atsakydamas tarė: „O netikinti ir iškrypusi karta! Kaip ilgai man reikės su jumis pasilikti ir jus kęsti? Atvesk čia savo sūnų“. 42 Dar jam besiartinant, demonas parbloškė jį ant žemės ir ėmė tąsyti. Jėzus sudraudė netyrąją dvasią, išgydė berniuką ir atidavė jį tėvui.

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:

## Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais

### Jei esi tikintysis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventoji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamąstyk: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

#### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omenį tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

#### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Epilepsijos dvasia lenks galvą prieš Jėzaus vardą.*

*Aš nepasiduosiu tam, ką matys mano akys ir girdės mano ausys. Aš išlaikysiu savo tikėjimą ir nepasiduosiu netikėjimui. Aš padarysiu darbą iki galo, nes nebe aš gyvenu, o manyje gyvena Kristus.*

## **Pagydomas nebylys**

*Mt12:22*

22 Tuomet atvedė pas Jį demono apsėstąjį, kuris buvo aklas ir nebylys. Jėzus išgydė jį, ir šis prakalbo ir praregėjo.

*Lk11:14*

14 Kartą Jėzus išvarė nebylumo demoną. Demonui išėjus, nebylys prakalbėjo, ir minios stebėjosi.

## **Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais**

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:



## **Jei esi tikintis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.**

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventoji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamažyt: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omeny tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Adėsiu rankas ant ligonių ir jie pasveiks.*

*Jėzaus vardu aš išvarinėsiu demonus ir išlaisvinsiu prispaustuosius.*

Nepamiršk, kad proto atnaujinimas - tai ne vien tik žinojimas, bet ir darymas!

## **Per savaitę išgydoma ligos dvasią turinti moteris**

*Lk13:10-17*

10 Savaitę dieną Jėzus mokė vienoje sinagogoje.

11 Čia buvo moteris, aštuoniolika metų turinti ligos dvasią. Ji buvo sutraukta ir visiškai negalėjo išsitiesti.

12 Jėzus, pamatęs ją, pasišaukė ir tarė: „Moterie, esi išvaduota iš savo ligos!“

13 Jis uždėjo ant jos rankas, toji bematant atsitiesė ir ėmė garbinti Dievą.

14 Tada sinagogos vyresnysis, supykęs, kad Jėzus išgydė ją savaitę dieną, pasakė miniai: „Dirbamos yra šešios dienos. Ateikite jomis ir gydykitės, o ne per savaitę!“

15 Viešpats jam atsakė: „Veidmainy! Argi kas iš jūsų neatrįša per savaitę nuo ėdžių savo jaučio ar asilo ir nenuveda pagirdyti?“

16 Argi šios Abraomo dukters, kurią šėtonas laikė surišęs jau aštuoniolika metų, nereikėjo išvaduoti iš pančių savaitę dieną?“

17 Kai Jis tai kalbėjo, visi Jo priešininkai liko sugėdinti, o minia džiaugėsi visais šlovingais Jo atliktais darbais.

## **Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais**

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:

## **Jei esi tikintysis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.**

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventiji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamažtyk: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omeny tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Ligos dvasia, tu lenksi savo galvą prieš Jėzaus vardą.*

*Aš paklosiu tave kaip grobj po savo Viešpaties kojomis.*

*Aš nebūsiu paveikstas žmogiškų tradicijų ar savaitės dienų.*

*Aš pasirengęs visas dienas per savaitę.*

Nepamiršk, kad proto atnaujinimas - tai ne vien tik žinojimas, bet ir darymas!

## **Išgydomas aklas nuo gimimo**

*Jn 9:1-7*

1 Eidamas pro šalį, Jėzus pamatė žmogų, aklą gimusį.

2 Jo mokiniai paklausė: „Rabi, kas nusidėjo, – jis pats ar jo tėvai, – kad gimė aklas?“

3 Jėzus atsakė: „Nei jis nusidėjo, nei jo tėvai, bet dėl to, kad jame apsireikštų Dievo darbai.

4 Man reikia dirbti darbus To, kuris mane siuntė, kol yra diena.

Ateina naktis, kada niekas negalės dirbti.

5 Kol esu pasaulyje, esu pasaulio šviesa!“

6 Tai taręs, Jis spjovė žemėn, padarė purvo iš seilių, patepė juo neregio akis

7 ir tarė jam: „Eik ir nusiprausk Siloamo tvenkinyje“. (Išvertus „Siloamas“ reiškia: „Pasiųstasis“.) Tas nuėjo, nusiplovė ir sugrįžo regintis.

## **Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais**

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:

## **Jei esi tikintysis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.**

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventoji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamažtyk: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omeny tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Aš dėsiu rankas ant ligonių ir akys neregėjusios nuo gimimo praregės.*

*Aš dėsiu rankas ant ligonių ir kur nebuvo akių, ten jos atsiras; organai, kurių nebuvo – atsiras, išoperuoti inskstai atsiras, išoperuota tulžis atsiras, nes nėra neįmanomų dalykų tikinčiajam.*

## **Per savaitę išgydomas vandenlige sergantis žmogus**

*Lk14:2-6*

Per savaitę išgydomas vandenlige sergantis žmogus<sup>2</sup> Ir štai Jį pasitiko vandenlige sergantis žmogus.

3 Jėzus kreipėsi į Įstatymo mokytojus ir fariziejus: „Leistina per savaitę gydyti ar ne?“

4 Tie tylėjo. Tada Jis ėmė, išgydė jį ir paleido.

5 O jiems pasakė: „Jei kurio iš jūsų asilas ar jautis įkristų į šulinį, argi tučtuojau neištrauktų jo per savaitę?“

6 Ir jie nesugebėjo Jam į tai atsakyti.

## **Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais**

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:

## **Jei esi tikintysis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.**

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventoji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamažytok: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omeny tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Vandenių (hidrocefalija), lenk savo galvą prieš Jėzaus vardą.*

*Ten kur aš pasirodysiu, tu trauksies.*

*Aš dėsiu rankas ant ligonių ir jie pasveiks.*

*Aš nebūsiu įtakojamas žmonių tradicijų ir savaitės dienų, aš esu pasiruošęs kiekvieną savaitės dieną.*

*Sabatas nebus mano Viešpats – Jėzus yra mano Viešpats.*

## Iš numirusiųjų prikeliamas Lozorius

*Jn11:1-44*

1 Buvo vienas ligonis, Lozorius iš Betanijos kaimo, kur gyveno Marija ir jos sesuo Morta.

2 Marija buvo ta pati moteris, kuri patepė Viešpatį kvepalais ir nušluostė savo plaukais Jo kojas. Jos brolis Lozorius sirgo.

3 Todėl seserys nusiuntė Jam žinią: „Viešpatie! Tas, kurį Tu myli, serga!“

4 Tai išgirdęs, Jėzus tarė: „Šita liga ne mirčiai, bet Dievo šlovei, kad per ją būtų pašlovintas Dievo Sūnus“.

5 Jėzus mylėjo Mortą, jos seserį ir Lozorių.

6 Taigi išgirdęs, kad tasai serga, Jis dar dvi dienas užtruko ten, kur buvo.

7 Po to pasakė mokiniams: „Eikime vėl į Judėją!“

8 Mokiniai Jam atsakė: „Rabi, ką tik žydai kėsinosi užmėtyti Tave akmenimis, o Tu vėl ten eini?“

9 Jėzus tarė: „Argi ne dvylika valandų turi diena? Kas vaikščioja dieną, tas nesuklumpa, nes mato šio pasaulio šviesą.

10 O kas vaikščioja naktį, suklumpa, nes jame nėra šviesos“.

11 Tai pasakęs, pridūrė: „Mūsų bičiulis Lozorius užmigo, bet Aš einu jo pažadinti“.

12 Jo mokiniai atsiliepė: „Viešpatie, jeigu jis miega, pasveiks“.

13 Tačiau Jėzus kalbėjo apie jo mirtį, o jie manė, kad Jis kalba apie poilsio miegą.

14 Pagaliau Jėzus atvirai jiems pasakė: „Lozorius mirė.“

15 Ir Aš džiaugiuosi, kad ten nebuvau, – dėl jūsų, kad tikėtumėte. Tad eikime pas jį“.

16 Tuomet Tomas, vadinamas Dvyniu, tarė kitiems mokiniams: „Eikime ir mes numirti su Juo!“

17 Atėjęs Jėzus rado Lozorių jau keturias dienas išgulėjusį kape.

18 O Betanija buvo arti Jeruzalės, maždaug penkiolika stadijų atstu.

19 Daug žydų buvo atėję pas Mortą ir Mariją paguosti jų dėl brolio.

20 Morta, išgirdusi ateinant Jėzų, išėjo Jo pasitikti. Marija sėdėjo namie.

21 Morta tarė Jėzui: „Viešpatie, jei būtum čia buvęs, mano brolis nebūtų miręs.“

22 Bet ir dabar žinau: ko tik prašysi Dievo, Dievas Tau duos“.

23 Jėzus jai pasakė: „Tavo brolis prisikels!“

24 Morta atsiliepė: „Aš žinau, jog jis prisikels prisikėlime, paskutinę dieną“.

25 Jėzus jai tarė: „Aš esu prisikėlimas ir gyvenimas. Kas tiki mane, nors ir mirtų, bus gyvas.“

26 Ir kiekvienas, kuris gyvena ir tiki mane, nemirs per amžius. Ar tai tiki?“

27 Ji atsakė: „Taip, Viešpatie! Aš tikiu, jog Tu esi Kristus, Dievo Sūnus, kuris turi ateiti į šį pasaulį“.

28 Tai pasakiusi, ji nuėjo ir slapčiomis pašaukė savo seserį Mariją, jai pranešdama: „Mokytojas atėjo ir šaukia tave“.

29 Išgirdusi ši greitai pakilo ir nuėjo pas Jį.

30 Jėzus dar nebuvo įėjęs į kaimą, bet tebebuvo toje vietoje, kur Jį pasitiko Morta.

31 Kai žydai, buvę su ja namuose ir ją guodę, pamatė ją skubiai keliantis ir išeinant, nusekė paskui, sakydami: „Ji eina prie kapo“.

32 Marija, atėjusi ten, kur buvo Jėzus, ir Jį pamačiusi, puolė Jam po kojų, sakydama: „Viešpatie, jei būtum čia buvęs, mano brolis nebūtų miręs“.

33 Jėzus, pamatęs ją ir kartu atėjusius žydus verkiančius, sudejavo dvasioje ir susijaudinęs

34 paklausė: „Kur jį paguldėte?“ Jie atsakė: „Viešpatie, eik ir pažiūrėk“.

35 Jėzus pravirko.

36 Tada žydai ėmė kalbėti: „Štai kaip Jis jį mylėjo!“

37 O kiti sakė: „Argi Tas, kuris atvėrė neregiumi akis, negalėjo padaryti, kad šitas nemirtų?“

38 Ir vėl dejuodamas Jėzus atėjo prie kapo. Tai buvo ola, užrista akmeniu.

39 Jėzus tarė: „Nuriskite akmenį!“ Mirusiojo sesuo Morta įspėjo: „Viešpatie, jis jau dvokia, nes jau keturios dienos, kai jis miręs“.

40 Jėzus jai tarė: „Argi nesakiau tau, kad jei tikėsi, pamatysi Dievo šlovę?!“

41 Jie nurito akmenį nuo ten, kur gulėjo numirėlis. Jėzus pakėlė akis aukštyn ir prabilo: „Tėve, dėkoju Tau, kad mane išgirdai.“

42 Aš žinojau, kad visada mane girdi. Tačiau tai sakau dėl čia esančiųjų, kad jie tikėtų, jog Tu esi mane siuntęs“.

43 Tai pasakęs, Jis galingu balsu sušuko: „Lozoriau, išsik!“

44 Ir numirėlis išėjo. Jo rankos ir kojos buvo apvyniotos laidojimo aprišalais, veidas aprištas drobule. Jėzus jiems liepė: „Atvyniokite jį ir leiskite jam eiti“.



## Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:

### Jei esi tikintis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventoji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamažtyk: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

#### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omeny tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

#### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Jėzus prikėlė Lozorių ketvirtą dieną, vadinasi ir aš prikelsiu ligonis išgulėjusius vieną, dvi, tris, keturias dienas, nes Kristus manyje. Nes ta pati Dvasia, kuri Kristų prikėlė iš numirusiųjų yra manyje. Aš atsiskau būti paveikiamas netikėjimo aplinkoje.*

## **Jėzus išgydo 10 rausuotųjų**

*Lk17:12-19*

12 Jam įeinant į vieną kaimą, Jį pasitiko dešimt rausuotų vyrų. Jie sustojo atstu

13 ir garsiai šaukė: „Jėzau, Mokytojau, pasigailėk mūsų!“

14 Pamatęs juos, Jis tarė: „Eikite, pasirodykite kunigams!“ Ir baigdami jie pasveiko.

15 Vienas iš jų, patyręs, kad išgijo, sugrįžo atgal, garsiai garbindamas Dievą.

16 Jis dėkodamas parpuolė Jėzui po kojų. Tai buvo samarietis.

17 Jėzus paklausė: „Argi ne dešimt pasveiko? Kur dar devyni?“

18 Ar neatsirado nė vieno, kuris grįžtų atiduoti Dievui garbę, išskyrus šitą svetimtautį?“

19 Ir tarė jam: „Kelkis, eik! Tavo tikėjimas išgydė tave“.

**Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais**

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:

## **Jei esi tikintysis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.**

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventiji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamažtyk: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omeny tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Aš dėsiu rankas ant raupsuotųjų ir jie pasveiks.*

*Aš dėsiu rankas ant užkrečiamų ligų ir jos man nepakenks.*

*Jėzus išgydė 10 iš 10, aš irgi galiu turėti 10 iš 10, nes nebe aš gyvenu, o manyje gyvena Kristus.*

*Nes aš galiu viską Kristuje, kuris stiprina mane.*

Nepamiršk, kad proto atnaujinimas - tai ne vien tik žinojimas, bet ir darymas!

## **Išgydomas aklas elgeta**

*Mt20:29-34*

29 Jiems išeinant iš Jericho, paskui Jį sekė didelė minia.

30 Ir štai pakelėje sėdėjo du neregiai. Išgirdę praeinantį Jėzų, jie ėmė šaukti:

„Viešpatie, Dovydo Sūnau, pasigailėk mūsų!“

31 Minia draudė juos, kad tylėtų, bet anie dar garsiau šaukė:

„Viešpatie, Dovydo Sūnau, pasigailėk mūsų!“

32 Jėzus sustojo, pašaukė juos ir paklausė: „Ko norite, kad jums padaryčiau?“

33 Neregiai Jam atsakė: „Viešpatie, kad atsivertų mūsų akys“.

34 Pasigailėjęs Jėzus palietė jų akis; jie tučtuoju praregėjo ir nusekė paskui Jį.

*Mk10:46-52*

46 Jie atėjo į Jerichą. O iškeldamiesiems su mokiniiais ir gausia minia iš Jericho, neregys Bartimiejus, Timiejaus sūnus, sėdėjo šalikelėje elgetaudamas.

47 Išgirdęs, jog čia Jėzus iš Nazareto, jis pradėjo garsiai šaukti: „Jėzau, Dovydo Sūnau, pasigailėk manęs!“

48 Daugelis jį draudė, kad nutiltų, bet jis dar garsiau šaukė: „Dovydo Sūnau, pasigailėk manęs!“

49 Jėzus sustojo ir tarė: „Pašaukite jį“. Žmonės pašaukė neregį, sakdami: „Pasitikėk! Kelkis, Jis tave šaukia“.

50 Tas, nusimetęs apsiaustą, pašoko ir atėjo prie Jėzaus.

51 Jėzus jo paklausė: „Ko nori, kad tau padaryčiau?“ Neregys atsakė: „Rabuni, kad praregėčiau!“

52 Tada Jėzus jam tarė: „Eik, tavo tikėjimas išgydė tave“. Jis tuoj pat praregėjo ir nusekė paskui Jėzų keliu.

*Lk18:45-43*

35 Jam artinantis prie Jericho, šalia kelio sėdėjo neregys elgeta.

36 Išgirdęs praeinančią minią, jis paklausė, kas tai būtų.

37 Jam atsakė, kad praeinąs Jėzus iš Nazareto.

38 Tada jis ėmė šaukti: „Jėzau, Dovydo Sūnau, pasigailėk manęs!“

39 Ėję priekyje draudė jį, kad tylėtų, bet tas dar garsiau šaukė: „Dovydo Sūnau, pasigailėk manęs!“

40 Jėzus sustojo ir liepė jį atvesti. Jam prisiartinus, paklausė jo:

41 „Ko nori, kad tau padaryčiau?“

42 Šis atsakė: „Viešpatie, kad praregėčiau!“ Jėzus tarė: „Regėk! Tavo tikėjimas išgydė tave“.

43 Tas iškart praregėjo ir nusekė paskui Jį, garbindamas Dievą. Tai matydami, visi žmonės šlovino Dievą.

**Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais**

## **Jei esi tikintysis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.**

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventoji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamažtyk: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omeny tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Aš paliesiu neregijų akis, ir jie praregės.*

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:

## **Pagydoma nukirsta tarno ausis**

*Lk22:39-51*

39 Išėjęs iš ten, Jis, kaip buvo pratęs, pasuko į Alyvų kalną. Paskui Jį nuėjo ir mokiniai.

40 Atėjus į vietą, Jis tarė jiems: „Melskitės, kad nepakliūtumėte į pagundymą!“

41 Ir Jis atsitolino nuo jų maždaug per akmens metimą ir atsiklaupęs ėmė melstis:

42 „Tėve, jei nori, atimk šitą taurę nuo manęs, tačiau tebūna ne mano, bet Tavo valia!“

43 Jam pasirodė iš dangaus angelas ir Jį sustiprino.

44 Vidinės kovos draskomas, Jis dar karščiau meldėsi. Jo prakaitas pasidarė tarsi tiršto kraujo lašai, varvantys žemėn.

45 Atsikėlęs po maldos, Jis atėjo pas mokinius ir rado juos iš sielvarto užmigusius.

46 Jis tarė jiems: „Kodėl miegate? Kelkitės ir melskitės, kad nepakliūtumėte į pagundymą!“

47 Jam dar tebekalbant, štai pasirodė minia, o priekyje – vienas iš dvylikos, vadinamas Judu. Jis priėjo prie Jėzaus Jo pabučiuoti.

48 Jėzus jam tarė: „Judai, pabučiavimu išduodi Žmogaus Sūnų?“

49 Esantieji su Juo, matydami, kas bus, paklausė: „Viešpatie, gal mums kirsti kalaviju?“

50 Vienas iš jų smogė vyriausiojo kunigo tarnui ir nukirto jam dešinę ausį.

51 Bet Jėzus sudraudė: „Liaukitės! Užteks!“ Ir palietęs tarno ausį, išgydė jį.

## **Glaustai užrašyk įvykį savo žodžiais**

**Detalės.** Kas sirgo:

Kaip Jėzus išgydė:

## **Jei esi tikintysis, šioje istorijoje save turi pamatyti Jėzaus vietoje.**

Neskubėk, skirk laiko apgalvoti. Kai būsi pasiruošęs, langeliuose sudėk varneles. Pažymėk tas dalis, kurios sekėsi sunkiau – tai priminimas tau, kad su šia siritimi dar reikės padirbėti.

[ ] Nuspręsk, kad ši istorija buvo *tikras* istorinis įvykis. Ši istorija vyko taip realiai, koks realus dabar esi tu. Šioje istorijoje nėra perkeltinės prasmės. Viskas vyko taip, kaip parašyta.

[ ] Įsivaizduok šią istoriją. Nepamiršk detalių: laiko pojūčio, šalčio, karščio. Ten taip pat buvo kvapai, garsai, žmonės, tikėjimas, netikėjimas; dangus, žemė po kojomis, horizontas, dienos laikas, nuovargis, vėjas, dulkės, žmonių drabužiai, smalsūs žvilgsniai, neapykantos žvilgsniai, paniekinantys žvilgsniai. Tavo tikslas – pamatyti istoriją Jėzaus akimis.

**Labai svarbu!** Ta pati Šventoji Dvasia, kuri *dabar* yra tavyje, Ji *asmeniškai dalyvavo* šiame įvykyje. Melskis kalbomis ir Šventoji Dvasia tau iškels tas detales, kurios tekste galbūt net nėra užrašytos.

[ ] Atsiversk Jono 14:12. Ar tiki, kad šioje situacijoje turėtumei turėti tokį patį rezultatą kaip Jėzus? Pamažtyk: Jėzus sakė, jog tikintieji turės daryti tokius darbus kaip Jis darė ir dar DIDESNIUS darbus. Ši istorija, kurią perskaitei, yra mums minimalus standartas.

### **Pradėk deklaruoti Jono 14:12 (turėk omeny tik ką skaitytą istoriją)**

*Aš tikiu Jėzumi Kristumi, todėl aš darysiu tokius pat darbus kaip darė Jis ir dar didesnius darysiu, nes Jėzus nuėjo pas savo Tėvą.*

### **Sukurk savo deklaracijas šiai istorijai:**

*pvz. Aš dėsiu rankas ant amputuotų galunių ir jos ataugės.*

*Kojos ataugės. Rankos ataugės. Rankų pirštai ataugės. Kojų pirštai ataugės.*

*Aš dėsiu rankas ant žmonių su amputuotomis galūnėmis ir jie pasveiks.*

Nepamiršk, kad proto atnaujinimas - tai ne vien tik žinojimas, bet ir darymas!

## **Jėzus mums paliepia daryti tą patį**

*Mk16:15-20*

15 Jis tarė jiems: „Eikite į visą pasaulį ir skelbkite Evangeliją visai kūrinijai.

16 Kas įtikės ir krikštysis, bus išgelbėtas, o kas netikės, bus pasmerktas.

17 Ir kurie tikės, tuos lydės šie ženklai: mano vardu jie išvarinės demonus, kalbės naujomis kalbomis,

18 ims plikomis rankomis gyvates ir, jei išgertų mirtinų nuodų, jiems nepakenks. Jie dės rankas ant ligonių, ir tie pasveiks“.

19 Baigęs jiems kalbėti, Viešpats buvo paimtas į dangų ir atsisėdo Dievo dešinėje.

20 O jie ėjo ir visur pamokslavo, Viešpačiui drauge veikiant ir patvirtinant žodį lydinčiais stebuklais. Amen.

**Išvardink ženklus, kurie turėtų lydėti tikintįjį:**

**Kokią galimą priežastį matai šioje Rašto vietoje, paaiškinti šių ženklų nebuvimą tikinčiojo gyvenime?**

**Ką graikų kalboje reiškia žodis „lydėti“?**

**Kas daro ženklus?**

**Ką patvirtina ženklai?**



*Jn14:12*

8 Pilypas Jam sako: „Viešpatie, parodyk mums Tėvą, ir bus mums gana“.

9 Jėzus jam taria: „Jau tiek laiko esu su jumis, ir tu, Pilypai, vis dar manęs nepažįsti? Kas matė mane, matė Tėvą! Tad kaip gali sakyti: ‘Parodyk mums Tėvą’?‘

10 Nejaugi tu netiki, kad Aš esu Tėve ir Tėvas manyje? Žodžius, kuriuos jums kalbu, ne iš savęs kalbu; Tėvas, esantis manyje – Jis daro darbus.

11 Tikėkite manimi, kad Aš esu Tėve ir Tėvas manyje, arba tikėkite mane dėl pačių darbų!

**12 Iš tiesų, iš tiesų sakau jums: kas mane tiki, darys darbus, kuriuos Aš darau, ir dar už juos didesnių darys, nes Aš einu pas savo Tėvą.**

13 Ir ko tik prašysite mano vardu, Aš padarysiu, kad Tėvas būtų pašlovintas Sūnuje.

14 Ko tik prašysite mano vardu, Aš padarysiu.

15 Jei mylite mane, laikykitės mano įsakymų.

16 Ir Aš paprašysiu Tėvą, ir Jis duos jums kitą Guodėją, kad Jis liktų su jumis per amžius.

17 Tiesos Dvasią, kurios pasaulis neįstengia priimti, nes Jos nemato ir nepažįsta. O jūs Ją pažįstate, nes Ji yra su jumis ir bus jumoje.

18 Nepaliksiu jūsų našlaičiais – ateisiu pas jus.

19 Dar valandėlė, ir pasaulis manęs nebematys. O jūs mane matysite, nes Aš gyvenu ir jūs gyvensite.

20 Tą dieną jūs suprasite, kad Aš esu savo Tėve, ir jūs manyje, ir Aš jumoje.

21 Kas žino mano įsakymus ir jų laikosi, tas myli mane. O kas mane myli, tą mylės mano Tėvas, ir Aš jį mylėsiu ir pats jam apsireikšiu“.

**v.12 yra pateiktos dvi sąlygos ir vienas rezultatas. Užrašyk savo žodžiais:**

**Ar abidvi sąlygos išpildytos? Jei taip, kaip pasak šitos Rašto vietos, turėtų atrodyti tavo gyvenimas šioje žemėje?**

**Šioje ištraukoje išvardinti trys dalykai, kurie nutiko Jėzui nuėjus pas Tėvą (v12, 14, 16):**